ราชอาณาจักรประมาณ 39.7 ล้านคน ซึ่งรวมกันเกินกว่า 100 ล้านคนต่อไป ซึ่งสำนักงานตำรวจแห่งชาติ รับ
ภารกิจในการรักษาความสงบ เรียบร้อยใน สังคม ใน ทุกมิ ติ ท้ั งทางด้านการเมือง เศรษฐกิจ สังคม
ทรัพยากรธรรมชาติ และ ส่ิงแวดล้อม โดยมีสำนักงานตรวจคนเข้าเมือง สนับสนุนในด้านความมั่นคงท่ีเกี่ยวกับ
ชาวต่างชาติ โดยการตรวจบุคคลและพาหนะท่ีเดินทางเข้าออกมายังภายในประเทศ พร้อมท้ังตรวจสอบคนต่าง
ด้าวที่อาจเข้าเมืองมาอย่างผิดกฎหมาย
ในปี พ.ศ.2563 เกิดสถานการณ์โรคระบาดโควิด2019 โดยมีการแพร่ระบาดของโรคไปท่ัวโลกเกิด
ปัญหาด้านสาธารณะสุข มีการออกมาตรการป้องกันการแพร่ระบาดของโรค ซึ่งทำให้เกิดภาวะหยุดนิ่งมีการ
ประกาศ Lock Down ห้ามเดินทางข้ามประเทศซึ่งส่งผลกระทบท้ังทางด้าน เศรษฐกิจ สังคม เกิดการดำเนิน
ชีวิตวิธีใหม่ (New Norms)